INDICAÇÃO CM 229 / 2012

Divinópolis, 06 de setembro de 2012.
Exmo. Senhor
Anderson Saleme
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis.
Nesta.

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência,  após ouvido o plenário,  que seja esta encaminhada ao Senhor  Prefeito

Municipal Vladimir de Faria Azevedo,  para que designe  ao Secretário de Operações

Urbanos e Defesa Social, o serviço de calçamento da Rua Serra do Cristal entre as

Ruas  Pedro  de  Oliveira  e  Rua  Aipim,  no  bairro  L.P.Pereira,  atendendo

reivindicação dos moradores, lideres comunitários e da Sra. Anália Maria da Silva,

residente na rua Pedro de Oliveira, nº 981, bairro L.P. Pereira, telefone 3222-3313.

JUSTIFICATIVA

Apresento a seguinte proposição que tem por finalidade a obra de calçamento da

rua supracitada. Devido a falta de calçamento, os moradores estão prejudicados, pois

durante o período chuvoso os moradores sofrem, com o grande volume de enxurradas

e  excesso  de  lama,  dificultando  a  passagem de  veículos  e  pedestres  e  durante  o

período de estiagem,  o sofrimento  é  devido  a poeira.  Já foi  solicitada esta mesma

indicação em 2011.

Neste sentido é que reivindicamos esta obra,  proporcionando uma qualidade de

vida melhor aos moradores.

Sendo o que se apresenta para o momento colocamos a disposição para os

devidos  esclarecimentos  que  se  fizerem  necessários  e  aguardamos  deferimento.

Atenciosamente,

Roberto Pedro Bento
Vereador

	JUSTIFICATIVA
	Roberto Pedro Bento
	Vereador